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TRABAJO PRÁCTICO Nº 7

Ejercicios obligatorios extraídos del libro “Introducción al Álgebra Lineal” de H. Anton (4ta. Edición):

	Sección
	Ejercicios para clase

	5.1  Espacios vectoriales reales
	1; 3 ; 4; 5 ; 6 ; 8 ; 10 ; 11 ; 13 ; 14;  19; 20.  

	5.2  Subespacios
	1: a,b; 

2: b,c ; 

3: a,c; 

4:b; 

5: a; 

6: a,c,f ; 

7: a, c; 

8: a;

9: a, c; 

10: a,b,c,d;

11: a,c:

12: a,b,c,d,e;

14 ; 15 ; 16 ; 17; 19.



	5.3 Independencia lineal
	1; 

2: a,b,d;

3: a,b;

4: a,d;

5: a,b;

6: a,c;

8; 10; 11;12; 14; 15; 16; 17 18.




Observación: el alumno que descubra el error en el enunciado de los ejercicios 11  y 12 gana un chocolate.

 Mg. Marcelo Alberto
 Lic. Verónica Nodaro 
 Lic. Eliana Leonangeli
Prof. Miriam Sobisch
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